

לעידוד וחיזוק הלימוד והחזרה
בספה"ק סיפורי מעשיות משנים קדמוניות
שסיפר רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב זיע"א



דעם רבינו'ס משלים

מעשה מחזפר טיט שמצא אבן טובה

חן וברוח גדול. הקפיטאן כשראה את האבן הטובה ידע שיקבל העני עבודה מיליאנען (מיליונים) רבים ויהיה נעשה גביר עצום מאד, על פן לקחו תקף על ספינתו, יחד עבדו מקום טוב ונתן לו כל צרכיו בהרחבה גדולה, וגם נהג בו כבוד גדול, כדרך שנותנים לגבירים גדולים; ובכל פעם היה יוצא ונכנס להעני הזה, ומזל מחכים (שבת קנו). וישא העני חן בעיני הקפיטאן עד למאד.

והנה זה האיש היה משעשע עצמו מאד בהאבן הטובה הזאת, ובכל פעם לקחה בידו והביט עליה, באשר שהיא כל הצלחתו. פעם אחת אחז את האבן הטובה בעת אכילתו, ותפל עליו תרדמה ויישן, ומחמת אנס השנה אשר תקפתו שכח להניח בכליו את האבן הטובה, והשאירה על המפה שעל השלחן; והמשרת נכנס להחדה, וירא שהאיש הזה ישן, ויקח את המפה מעל השלחן וינער אותה לתוך הים, ונפלה האבן הטובה עם כל הפרורים לתוך הים. (המשך שבוע בא)

מעשה בעני אחד שהיה מתפרנס מטיט, הינו שהיה חזפר טיט והיה מוכרו. פעם אחת חפר טיט כהרגלו ומצא במקום החפירה אבן טובה, והבין ששויה הון רב מאד, אולם לא ידע עד כמה; והלך אפוא לסוחר בקי שייאמד עבדו את שויה. אמר לו הסוחר: "במדוינה זו אין אדם שיוכל לשלם לך את שויה, כי שויה היא הון רב, רק צריך לסע עבור מכירתה אל מעבר לים, ללונדון עיר המלוכה, שם ימצאו קונים לאבן טובה זו". אותו האיש היה עני כאמור, ולא היו לו מעות להוצאות הנסיעה; מה עשה? לזה מעות על הוצאות הדרך עד חוף הים, ובהגיעו אל הנמל הלך להקפיטאן וספר לו, באשר שהוא צריך לנסוע אל מעבר לים למכור אבן טובה, והראה לו את האבן הטובה, ואמר להקפיטאן, באשר שאין לו על הוצאות הספינה והוצאות פרנסתו במשך ימי נסיעתו, על כן הוא מבקשו שיקח אותו על הספינה וגם יתן לו לאכול, וכשימכר את האבן הטובה - ישלם לו הכל בתשואות



ספורי מעשיות משנים קדמוניות

מעשה ב' - ממלך וקיסר (3)

שספרה רבנו נחמן מברסלב זיע"א

יפתח את הספינה שלה ולא יגע בה, רק שתעמד כף על הים עד הנשואין, ואז יראו הכל את רבוי הסחורה שהביאה, לבל לאמרו, שלקח אשה מן השוק. והבטיח לה כן.

והמלך כתב לכל המדינות, שיתקבצו ויבואו על החתונה שלו, ובנה פלטין בשבילה. והיא צוטה, שיביאו לה אחת עשרה בנות שרים שיהיו עמה.

וצוה המלך, ושלחו לה אחת עשרה בנות שרים גדולים מאד, ובנו לכל אחת פלטין מיוחד, והיא הייתה לה גם כן פלטין מיוחד. והיו מתקבצות אליה, והיו מזמרות בכלי שיר ומשחקים שם עמה.

פעם אחת אמרה להם, שתלך עמהם על הים, והלכו עמה, והיו משחקים שם. ואמרה להם, שתכבד אותם ביין טוב שיש לה. ונתנה להם מהיין שבספינה, ונשתכרו ונפלו ושכבו. והלכה והתירה הספינה, ופרשה הוילונות, וברחה עם הספינה.

ויהי היום, והיה מלך אחד, והיה בונה לו פלטין על הים, כי שם הוטב בעיניו לבנות פלטין מחמת אור הים. והספינות הולכות שם.

והיא (הינו הבת קיסר הנ"ל) הייתה הולכת על הים, ובאתה סמוך לפלטין של המלך הנ"ל. והמלך הביט וראה ספינה בלי מנהיגים, ואין שם אנשים, וסבר שהוא טועה עצמו.

וצוה לאנשיו, שישתכלו, וראו גם כן כן, והיא נתקרבה אל הפלטין. אחר כך התישבה עצמה: למה לה הפלטין? והתחילה לחזר. ושלח המלך והחזירה והביאה לביתו.

והמלך הנ"ל לא היה לו אשה, כי לא היה יכול לברר לו, כי מי שהיה רוצה, לא רצתה היא, וכן להפך.

וכשבאתה לשם הבת קיסר הנ"ל, אמרה לו, שישבע לה, שלא יגע בה עד שישאנה פדת. ונשבע לה. ואמרה לו, שראוי שלא

וְהַסְפִּימוּ לְהַעֲבִירוּ מִמַּלְכוּתוֹ וּלְגַרְשׁוֹ,
וְהַעֲבִירוּ אוֹתוֹ וְגַרְשׁוּהוּ, וְהִלְךְ לוֹ.

וְהִיא (הַיְנוּ הַבַּת קִיסָר הַנַּ"ל, שְׁבָרְחָה עִם הָאֲחֵת-
עֲשָׂרָה בָנוֹת שָׂרִים) הִלְכָה עִם הַסְּפִינָה. אַחֲרֵי-
כֵן נִנְעָרוּ הַשָּׂרוֹת הַנַּ"ל (וְהִתְחִילוּ שׁוּב לְשַׁחַק
כְּמִקְדָּם, כִּי לֹא יָדְעוּ שֶׁהַסְּפִינָה כְּבֵר הִלְכָה מִן
הַסֶּפֶר), וְאָמְרוּ לָהּ: נַחְזֹר! וְהַשִּׁיבָה לָהֶם:
נִשְׁהָה עוֹד כָּאֵן קִצָּת. אַחֲרֵי-כֵן עָמַד רוּחַ
סְעָרָה וְאָמְרוּ: נַחְזֹר לְבֵיתֵנוּ!

וְהוֹדִיעָה לָהֶם, שֶׁהַסְּפִינָה כְּבֵר פָּרְשָׁה מִן
הַסֶּפֶר. וְשָׂאֲלוּ אוֹתָהּ עַל מָה עָשְׂתָה כֵּן,
וְאָמְרָה, שֶׁהִיְתָה יִרְאָה פֶּן תִּשְׁבֵּר מִחַמַּת
הָרוּחַ סְעָרָה, עַל כֵּן הִכְרַחָה לְהַתִּירָהּ
וּלְפָרֵשׁ הַיּוֹלָאוֹת.



וְהֵם (הַיְנוּ הַמֶּלֶךְ וְאַנְשָׁיו) הִצִּיצוּ וָרָאוּ
שֶׁהַסְּפִינָה אֵינָנָה וְנִבְהָלוּ מְאֹד, וְאָמַר
הַמֶּלֶךְ: הִזְהָרוּ שֶׁלֹּא לְהַגִּיד לָהּ פְּתָאם, כִּי
צִעָרָה יְהִיָּה גְדוֹל מְאֹד עַל סְפִינָה יִקְרָה כְּזוֹ
(כִּי הַמֶּלֶךְ לֹא הָיָה יוֹדֵעַ, שֶׁהִיא בְּעֶצְמָה בָּרְחָה עִם
הַסְּפִינָה, וְהָיָה סְבוּר שֶׁהִיא עֵדִין בַּחֲדָרָה), גַּם אוֹלִי
תִּסְבֹּר, שֶׁהַמֶּלֶךְ נָתַן לְאַחַד אֶת הַסְּפִינָה, רַק
יִשְׁלַחוּ אֶת שְׂרָרָה אַחַת מֵהַבָּנוֹת שָׂרִים
הַנַּ"ל לְהַגִּיד לָהּ בַּחֲכָמָה.

וְהָלְכוּ לְחֹדֶר אַחַד, וְלֹא מָצְאוּ אָדָם, וְכֵן
לְחֹדֶר שֵׁנִי וְכֵן לְכָל הָאֲחַד-עֶשֶׂר חֲדָרִים,
וְלֹא מָצְאוּ אָדָם. וְהַסְּפִימוּ לְשַׁלַּח בְּלִילָה
שְׂרָרָה זְקֵנָה לְהַגִּיד לָהּ. וְהָלְכוּ לְחֲדָרָה, וְלֹא
מָצְאוּ אָדָם, וְנִבְהָלוּ מְאֹד.

וְאַבְיָהֶן שָׁל הַבָּנוֹת שָׂרִים הַנַּ"ל, שֶׁהָיוּ
רְגִילִים שִׁיגִיעוּ לָהֶם אַגְרוֹת זֶה מִזֶּה, וְעַתָּה
רָאוּ שֶׁהֵם שׁוֹלְחִים אַגְרוֹת, וְאֵין לָהֶם שׁוּם
אַגְרָת מִבְּנוֹתֵיהֶם עִמְדוֹ הַשָּׂרִים וְנִסְעוּ
בְּעֶצְמָן לְשֵׁם, וְלֹא מָצְאוּ אֶת בְּנוֹתֵיהֶם.
וְחָרָה לָהֶם מְאֹד,

וְאָמְרוּ לְשַׁלַּח אֶת הַמֶּלֶךְ (דֵּהֵינוּ לְמִקּוּם
שְׁשׁוֹלְחִין הַחַיִּבִים מִיְתָה, שְׁקוֹרִין פֶּאֲרִשִׁיקוֹן), כִּי
הֵם הָיוּ הַשָּׂרִי מְלוּכָה, אֵךְ נִתְּשִׁיבוּ: מָה חָטָא
הַמֶּלֶךְ שִׁיתְחַיֵּב שְׁלוּחַ, כִּי נֶאֱנָס בַּדְּבָר?

שאלות לחידודא

בחן 38א:



מעשה ב' ממלך וקיסר (3)

- ה. כמה בנות שרים צותה בת הקיסר שיביאו לה?
 עשרה
 אחד עשר
 שנים עשר
- ו. מה בנו לבנות השרים?
 לכולם ביחד פלטין גדול
 לכל אחת פלטין מיוחד
 לא בנו להם כלום
- ז. מה עשתה בת הקיסר אחרי שנשתכרו הבנות ושכבו?
 חזרה לפלטין שלה
 גם שכבה עמהם
 התירה הספינה ופרשה הוילונות וברחה עם הספינה
- ח. מה עשו אביהם של הבנות כשלא מצאו אותם?
 חפשו אותם על הים
 שלחו את המלך להיכן ששולחים החייבים מיתה
 העבירו את המלך ממלכותו וגרשו אותו

- א. למה בנה המלך פלטין על הים?
 מחמת אויר הים
 מחמת שהספינות הולכות שם
 שתי התשובות נכונות
- ב. למה לא היה למלך הנ"ל אשה?
 כי מי שהיה רוצה לא רצתה היא, וכן להיפך
 כי לא רצה שום אשה
 כי אף אשה לא רצתה אותו
- ג. מה אמרה בת הקיסר למלך הנ"ל?
 שישבע לה שלא יגע בספינה לעולם
 שישבע לה שלא יגע בספינה עד שישאנה כדת
 שראוי שלא יפתח הספינה שלה, ולא יגע בה עד הנישואין
- ד. מה בנה המלך לבת קיסר?
 פלטין שבבילה
 לא בנה לה כלום
 בנה לה ספינה גדולה

בעומק המעשה



מצא את ההבדלים!

- ט. מה אמרה הבת קיסר לבן סוחר - ומה אמרה הבת קיסר למלך שבנה פלטין על הים?
 י. בן הסוחר היה לו אשה? - המלך שבנה פלטין על הים היה לו אשה?

דעם רבינ'ס
אעסיות

למען דעת אשר בכל תיבה ותיבה מאלו המעשיות טמונים סודות התורה טמירים ונעלמים, כנשמע מפיו הקדוש בעצמו, ואפילו איש פשוט אשר יקרא אותם יכול להוציא לעצמו מוסר והתעוררות להשם יתברך

להיכנס להגרלה: דעם רבינ'ס ליכט 02-5-3333-72 * לקבלת הגליון באימייל - m025345040@gmail.com